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w Odolanowie (Wielkopolska) w 28. Warsztatach Naukowych „Lato z helem”. Młodzież
prowadzi eksperymenty naukowe i słucha wykładów najwybitniejszych autorytetów
z zakresu fizyki.

W tym roku głównym tematem są „Tajemnice helu”, który po raz pierwszy udało się skroplić 102 lata
temu. W czwartek tematem wykładu była instalacja helowa w Odolanowie, a w piątek będzie nim
nadpłynność helu. Kolejne dwa dni zostaną poświęcone własnościom i zastosowaniu helu oraz
temperaturze Wszechświata. Warsztaty zakończą w poniedziałek seminaria prowadzone przez prof.
Ryszarda Naskręckiego z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

W miasteczku od 31 lat prowadzone są zakładu PGNiG badania naukowe, w których wykorzystywany
jest ciekły hel – najzimniejsza ciecz na Ziemi (-269 stopni Celsjusza), nazywany w środowisku
naukowym „arystokratą”. W Odolanowie gaz skraplany jest na skalę przemysłową. Jest to jedna
z pięciu takich firm na świecie.

Większość uczestników zostało skierowanych na warsztaty z Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci.
„To najzdolniejsza młodzież w kraju. Obecnie, uczestnicy pierwszych edycji Warsztatów, są już
doktorami, docentami i profesorami. Tak bardzo zafascynowała ich kiedyś fizyka, że związali z nią
całe swoje życie” – powiedział prof. Zbigniew Trybuła z Zakładu Fizyki Niskich Temperatur Instytutu
Fizyki Molekularnej PAN (Zakład) w Odolanowie.

W ciągu 28 lat do Odolanowa przyjechało ponad stu wykładowców, którzy wygłosili ponad 250
wykładów dla ponad pół tysiąca uczniów i studentów. „Warsztaty są znakomitym sposobem
w kształtowaniu młodych adeptów fizyki, którzy w przyszłości będą tworzyć nowe technologie
i rozwiązywać skomplikowane zagadnienia naukowe” – powiedział Trybuła.

Krótko przed rozpoczęciem warsztatów szkolne koło naukowe zorganizowało wystawę pt. „Cudze
chwalicie swego nie znacie...”. Pokazano na niej sylwetki Polaków, którzy mieli wpływ na rozwój
światowej nauki i wynalazczości. Są wśród nich m.in. Maria Curie-Skłodowska, Mikołaj Kopernik,
Stefan Kudelski oraz Karol Olszewski i Zygmunt Wróblewski, którzy po raz pierwszy na świecie
skropili w 1883 r. tlen i azot.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

  
http://laboratoria.net/aktualnosci/13800.html

 
15-05-2025

Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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wykonywania operacji polipów nosa Połączenie z ISS podczas misji IGNIS Spada śmiertelność z
powodu czerniaka w Polsce Targi PCI Days 2025 Przyszłość SI należy do biokomputerów Polacy
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wciąż niechętnie przyznają się do problemów ze zdrowiem psychicznym Leki eliminują konieczność
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